
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2012-19 del  12/01/2012

Oggetto Nodo di Reggio Emilia. Conferimento ad interim fino al 
30/06/2012 al dott. Adriano Fava dell’incarico dirigenziale 
RAR Amianto Polveri e Fibre

Proposta n.  PDTD-2012-15 del  11/01/2012

Struttura adottante Sezione Di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sezione Di Reggio

Dirigente proponente Capuano Fabrizia

Responsabile del procedimento Capuano Fabrizia

Questo giorno 12 (dodici)  gennaio    2012  presso la sede di Via Amendola, 2 in Reggio Emilia, il 

Direttore del/della Sezione Di Reggio, Dott. Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Nodo di Reggio Emilia. Conferimento ad interim fino al 30/06/2012 al dott. 
Adriano Fava dell’incarico dirigenziale RAR Amianto Polveri e Fibre.

PREMESSO:
- che  con  determinazione  n.  39  del  05/11/2008  si  era  proceduto  al  conferimento  nei 

confronti del Dott. Giovanni Pecchini dell’incarico dirigenziale di RAR Amianto Polveri e 
Fibre, correlato all’assetto organizzativo previsto da ultimo dalla DDG n. 47/2010 e dalla 
determinazione n. 868 del 16/12/2010;

- che l’incarico conferito al Dr. Pecchini Giovanni, con la suddetta determinazione è giunto 
a naturale scadenza il 31/12/2011;

- altresì,  che il  Dott.  Giovanni Pecchini è cessato dal servizio a far data dal 30/12/2011 
(ultimo giorno di servizio) a seguito di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro; 

-- che, nelle more della revisione organizzativa complessiva, si rende necessario garantire il 
presidio dei compiti  e delle funzioni afferenti  alla posizione dirigenziale  di RAR Area 
Amianto Polveri e Fibre resasi vacante; 

RICHIAMATA:
- integralmente  in  ogni  sua  parte  la  DDG  n.  80  del  29/11/2011,  avente  ad  oggetto 

“Direzione Generale.  Disposizioni  in merito alla proroga fino al  30 giugno 2012 degli 
incarichi dirigenziali di Arpa in scadenza al 31/12/2011”;

DATO ATTO:
- che  la  richiamata  DDG n.  80  del  29/11/2011  dispone  che  nelle  more  della  definitiva 

approvazione  del  nuovo  assetto  organizzativo  dell’Agenzia,  i  Direttori  procedano  alla 
proroga degli incarichi dirigenziali in oggetto fino al 30/06/2012;

VISTO:
- il  verbale  del  24/10/2011  del  Collegio  Tecnico  relativo  all’avvenuta  valutazione  delle 
attività professionali svolte e dei risultati raggiunti dai dirigenti dell’Agenzia;
RILEVATA:
- la  competenza  del  Direttore  al  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  afferenti  le 

strutture operanti  nel Nodo da lui  diretto,  così  come previsto dall'art.  14 comma 3 del 
Regolamento Generale di Arpa, approvato con DGR n. 1424/2002 e ss. mm., e secondo le 
disposizioni  di  cui  all'art.  4  del  Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi 
dirigenziali in Arpa,  approvato con DDG n. 70/2008;

RITENUTO:
- di conferire ad interim l’incarico di RAR Amianto Polveri e Fibre al Dott. Adriano Fava, 

attuale titolare dell’incarico di Responsabile Laboratorio Integrato, che risulta in possesso 



di adeguate competenze culturali e professionali e di stabilire che tale conferimento abbia 
decorrenza dal 01/01/2012 e fino al 30/06/2012;

- di confermare nei  confronti  del  Dott.  Adriano Fava l’attuale  trattamento economico in 
godimento, quale titolare dell’incarico di Responsabile Laboratorio Integrato;

SU PROPOSTA:
- dello  stesso  Direttore,  Dott.ssa  Fabrizia  Capuano,  che  ha  espresso,  ai  sensi  del 

Regolamento sul decentramento amministrativo, approvato con DDG n. 65/2010, il parere 
favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento,  ai sensi del  combinato 

disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e degli artt. 11, 12 e 13 della Legge 
Regionale n. 32/93 la Dott.ssa Fabrizia Capuano ;

DETERMINA

1. di conferire ad interim l’incarico di RAR Area Amianto Polveri e Fibre al Dott. Adriano 
Fava,  attuale  titolare  dell’incarico di Responsabile  Laboratorio  Integrato,  che risulta in 
possesso  di  adeguate  competenze  culturali  e  professionali  e  di  stabilire  che  tale 
conferimento abbia decorrenza dal 01/01/2012 e fino al 30/06/2012;

2. di confermare nei  confronti  del  Dott.  Adriano Fava l’attuale  trattamento economico in 
godimento, quale titolare dell’incarico di Responsabile Laboratorio Integrato;

3. di  comunicare,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  il  presente  atto  all’Area  Sviluppo 
Risorse Umane e Relazioni Sindacali e  al Servizio Sviluppo Organizzativo Formazione 
Educazione Ambientale.

 
IL DIRETTORE DEL NODO 

SEZIONE PROVINCIALE DI REGGIO EMILIA
(Dott. ssa Fabrizia Capuano)


